
UCHWAŁA NR XXIII/144/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/91/2025 z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
2025 r. poz. 1684) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 439) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV/91/2025 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 maja 2025 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół 
i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego otrzymuje brzmienie załącznika niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3156D763-A97C-43D1-9E4A-7320B495D962. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Rada Powiatu Ostrowskiego w dniu 30 maja 2025 roku podjęła Uchwałę nr XIV/91/2025                     

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych                      

i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego. W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra 

Edukacji z dnia 28 lipca 2025 roku w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych 

miedzy jednostki samorządu terytorialnego w roku 2026 zachodzi konieczność zmiany załącznika nr 2 

powyższej uchwały. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3156D763-A97C-43D1-9E4A-7320B495D962. Podpisany Strona 1



Dane organu prowadzącego

Nazwa szkoły wg. typu i trybu nauki………………………………………………………………………..

Liczba

uczniów

1,0000

0,1800

0,8000

0,2000

0,4000

0,0030

0,0050

0,0050

0,1650

0,1000

0,4000

1,4000

2,9000

3,6000

9,5000

7,1000

3,6000

1,5000

0,0820

0,1200

0,2340

0,4090

0,3570

0,2950

0,2340

Nr konta………………………………………………...………..

Uczniowie szkół dla 

dorosłych 

spełniający 

wymaganą 

frekwencję w 

poprzednim

miesiącu

P21 ucz. branżowych szkół I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których mowa w ust. 16; waga P21 nie obejmuje 

uczniów przeliczanych wagami P26 i P27

P22 ucz. branżowych szkół I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których mowa w ust. 17; waga P22 nie obejmuje 

uczniów przeliczanych wagami P26 i P27

P15 uczniowie, słuchacze szkół ponadpodstawowych, słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych oraz uczniowie szkół artystycznych, z 

wyłączeniem uczniów lub słuchaczy liceów ogólnokształcących, szkół policealnych, ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia oraz szkół 

muzycznych I stopnia

P12 uczniowie, słuchacze z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego), w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i 

specjalne, dla których liczba godzin wsparcia jest większa niż 2 godziny i mniejsza niż 5 godzin lub równa 5 godzinom

P13 uczniowie, słuchacze z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego), w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i 

specjalne, dla których liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0

P23 ucz. branżowych szkół I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których mowa w ust. 18; waga P23 nie obejmuje 

uczniów przeliczanych wagami P26 i P27

P24 ucz. branżowych szkół I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których mowa w ust. 19; waga P24 nie obejmuje 

uczniów przeliczanych wagami P26 i P27 oraz uczniów przeliczanych wagami P39 i P54

Kategoria ucz./wych. Waga

P7 uczniowie/słuchacze niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym (na podstawie 

orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego

P10 dla uczniów lub słuchaczy z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego), w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i 

specjalne, dla których liczba godzin wsparcia jest większa niż 10 godzin

P11 uczniowie, słuchacze z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego), w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i 

specjalne, dla których liczba godzin wsparcia jest większa niż 5 godzin i mniejsza niż 10 godzin lub równa 10 godzinom

P5 uczniowie, słuchacze z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) oraz dla uczniów lub słuchaczy szkół podstawowych specjalnych i szkół 

ponadpodstawowych specjalnych w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy, którzy nie posiadają orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego

(Sh) liczba słuchaczy niepublicznych liceów ogólnokształcących dla dorosłych kształcących w formie zaocznej,

(Sk) liczba słuchaczy niepublicznych szkół policealnych kształcących w formie stacjonarnej,

(Sj) liczba słuchaczy niepublicznych liceów ogólnokształcących dla dorosłych kształcących w formie,stacjonarnej

(Sp) liczba słuchaczy niepublicznych branżowych szkół II stopnia kształcących w formie zaocznej

P3 

Załącznik nr 2

do uchwały Nr XIV/91/2025

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 30 maja 2025 r.

Miesięczna informacja o aktualnej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych za 

miesiąc…………………………… roku………….

(Sm) liczba słuchaczy niepublicznych szkół policealnych kształcących w formie dziennej

(Sa) liczba uczniów publicznych i niepublicznych szkół dla dzieci i młodzieży oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, które 

prowadzą kształcenie w systemie dziennym, a także dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych 

zajęciami rewalidacyjno- wychowawczymi (na podstawie orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno- -wychowawczych)

(Se) liczba słuchaczy niepublicznych branżowych szkół II stopnia kształcących w formie stacjonarnej oraz niepublicznych szkół podstawowych dla 

dorosłych kształcących w formie zaocznej,

(Sf) liczba uczniów lub słuchaczy spełniających obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe,<=96 ucz.

(Sf1) wsk< 30%

(Sf2) wsk> 30%

(Sg) liczba słuchaczy niepublicznych szkół policealnych kształcących w formie zaocznej,

P16 uczniowie liceów ogólnokształcących dla dzieci i młodzieży

P20 dla słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, uczniów szkół specjalnych przysposabiających do pracy oraz słuchaczy szkół 

policealnych; waga P20 nie obejmuje uczniów lub słuchaczy przeliczanych wagami P25, P39 i P54

P6 uczniowie/słuchacze niewidomi, słabowidzący, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego)

Załącznik do uchwały Nr XXIII/144/2025

Rady Powiatu Ostrowskiego

z dnia 29 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3156D763-A97C-43D1-9E4A-7320B495D962. Podpisany Strona 1



0,1020

0,2000

0,8650

1,3500

1,5000

0,4500

0,2500

0,0120

0,3330

0,1720

0,0840

0,0420

0,0230

7,8000

0,8400

                                          ………………………………………………………………………
pieczątka imienna i podpis organu prowadzącego/osoby upoważnionej przez organ

P94 dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach 

wychowania przedszkolnego, szkołach podstawowych, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach 

wychowawczych, ośrodkach rewalidacyjno-wychowawczych oraz poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w tym poradniach 

specjalistycznych (na podstawie opinii, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 

P………

P66 uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia,niebędących 

szkołami specjalnymi, i szkołach artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego, 

dla dzieci i młodzieży, niewchodzących w skład zespołu,w których łączna liczba dzieci i uczniów jest równa 1 lub jest wyższa niż 1 i nie 

przekracza 60, z uwzględnieniem ust. 21–23, 41 lub 42

P67 uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia, niebędących 

szkołami specjalnymi, i szkołach artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego, 

dla dzieci i młodzieży, niewchodzących w skład zespołu, w których łączna liczba dzieci i uczniów wynosi powyżej 60 i nie przekracza 150, z 

uwzględnieniem ust. 21–23, 41 lub 42

P68 uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia, niebędących 

szkołami specjalnymi, i szkołach artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego, 

dla dzieci i młodzieży, niewchodzących w skład zespołu, w których łączna liczba dzieci i uczniów wynosi powyżej 150 i nie przekracza 250, z 

uwzględnieniem ust. 21–23, 41 lub 42

P69 uczniowie w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia, niebędących 

szkołami specjalnymi, i szkołach artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego, 

dla dzieci i młodzieży, niewchodzących w skład zespołu, w których łączna liczba dzieci i uczniów wynosi powyżej 250 i nie przekracza 350, z 

uwzględnieniem ust. 21–23, 41 lub 42

P70 uczniów w zespołach oraz szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia, niebędących 

szkołami specjalnymi, i szkołach artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego, 

dla dzieci i młodzieży, niewchodzących w skład zespołu, w których łączna liczba dzieci i uczniów wynosi powyżej 350, z uwzględnieniem ust. 

21–23, 41 lub 42 

P83 wychowankowie specjalnych ośrodków wychowawczych (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego); waga P82 wyklucza 

się z wagami P78 i P79

P………

P………

P65 uczniowie szkół ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży; waga P65 nie obejmuje uczniów szkół specjalnych

P61 uczniowie lub słuchacze korzystający z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, których łączna liczba uczniów lub słuchaczy w szkole na danym etapie edukacyjnym albo łączna liczba 

uczniów w oddziale przygotowawczym w szkole wynosi powyżej 3 i nie przekracza 9

P62 uczniowie lub słuchacze korzystający z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, których łączna liczba uczniów lub słuchaczy w szkole na danym etapie edukacyjnym albo łączna liczba 

uczniów w oddziale przygotowawczym w szkole wynosi powyżej 9 

P28 dla uczniów branżowych szkół I stopnia, uczniów techników i słuchaczy szkół policealnych,którzy rozpoczęli kształcenie w roku szkolnym 2025/2026 w zawodach 

określonych w części II załącznika do obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach 

szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim

rynku pracy (M.P. poz. 106) oraz w części III tego załącznika – w zakresie zawodów,dla których jest prognozowane szczególnie istotne zapotrzebowanie na pracowników 

na poszczególnychwojewódzkich rynkach pracy, uczniów branżowych szkół I stopnia i uczniów

techników, którzy rozpoczęli kształcenie w roku szkolnym 2024/2025 w zawodach określonych w części II załącznika do obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 24 stycznia 

2024 r. w sprawieprognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy (M.P. poz. 85), uczniów 

branżowych szkół I stopnia i uczniów techników, którzy rozpoczęli kształcenie w roku szkolnym 2023/2024 w zawodach określonych w części II załącznika do 

obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 20 stycznia 2023 r. w sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na 

krajowym i wojewódzkim rynku pracy (M.P. poz. 145), uczniów techników,którzy rozpoczęli kształcenie w roku szkolnym 2022/2023 w zawodach określonych w części II 

załącznika do obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie

prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy (M.P. poz. 120) oraz uczniów techników, którzy 

rozpoczęli kształcenie w roku szkolnym 2021/2022 w zawodach określonych w części II załącznika do obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 stycznia 2021 r. w 

sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy (M.P. poz. 122); waga P28 nie 

obejmuje uczniów przeliczanych wagą P29 

P39 uczniowie lub słuchacze szkół prowadzących kształcenie zawodowe w zawodach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 46 

ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, dla których ministrem właściwym jest minister właściwy do spraw zdrowia; waga P39  

wyklucza się z wagami P20, P26 i P27

P46 uczniowie lub słuchacze objęci indywidualnym nauczaniem w szkołach ponadpodstawowych i szkołach artystycznych realizujących 

kształcenie ogólne w zakresie liceum ogólnokształcącego (na podstawie orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania); waga P46 wyklucza 

się z wagami P5-P12

P60 uczniowie lub słuchacze korzystający z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, których łączna liczba uczniów lub słuchaczy w szkole na danym etapie edukacyjnym albo łączna liczba 

uczniów w oddziale przygotowawczym w szkole nie przekracza 3

P25 słuchacze szkół policealnych kształcących się w zawodach, o których mowa w ust. 20

Data sporządzenia informacji

inna przesłanka zwiększająca dotację naliczoną-określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji w sprawie podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 

samorządu terytorialnego w danym roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3156D763-A97C-43D1-9E4A-7320B495D962. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/144/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1


